

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
貸借対照表
2021年8月31日現在

2021年8月期

(単位:円)

科目	本部	54回旭川大会 (R2.10)	55回岐阜大会 (R3.10)	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I. 資産の部												
1. 流動資産の部												
(1) 現金	70,212	0	7,344	29,709	1,968	0	27,658	180,727	86,754	0	326,816	404,372
(2) 普通預金	655,081	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655,081
1) 三井住友銀行	655,081	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655,081
2) その他銀行	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3) 0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(3) 郵便貯金	0	0	2,580,000	989,584	338,665	1,127,089	758,587	1,800,000	3,880,577	3,326,708	12,221,210	14,801,210
1) ゆうちょ銀行①	0	0	2,580,000	989,584	338,665	1,127,089	758,587	1,800,000	54,753	480,350	5,549,028	8,129,028
2) ゆうちょ銀行②	0	0	0	0	0	0	0	0	3,689,841	2,846,358	6,536,199	6,536,199
3) ゆうちょ銀行③	0	0	0	0	0	0	0	0	135,983	0	135,983	135,983
(4) 振替貯金	8,366,675	0	0	0	0	0	31,500	1,116,914	1,258,206	0	2,406,620	10,773,295
1) 振替貯金	8,366,675	0	0	0	0	0	31,500	1,116,914	1,258,206	0	2,406,620	10,773,295
(5) 定期預金	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	2,000,000
1) ゆうちょ銀行	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	2,000,000
(6) 未収会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(7) 未収入金	26,126	0	0	0	0	0	0	0	0	209,120	209,120	235,246
(8) 本部より未収入金	0	0	0	146,000	72,000	116,000	805,862	201,600	532,526	248,000	2,121,988	2,121,988
(9) 仮払金	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000
【流動資産合計】	9,118,094	0	2,587,344	1,165,293	412,633	1,243,089	3,623,607	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,285,754	31,991,192
2. 固定資産の部												
(1) その他固定資産												0
1) 器具備品												0
2) ソフトウェア	473,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	473,000
減価償却累計額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他固定資産合計	473,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	473,000
【固定資産合計】	473,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	473,000
【資産の部 合計】	9,591,094	0	2,587,344	1,165,293	412,633	1,243,089	3,623,607	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,285,754	32,464,192
II. 負債の部												
1. 流動負債の部												
(1) 未払金	2,014	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,014
(2) 支部へ未払金	2,121,988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,121,988
(3) 仮受金	3,500	0	2,587,344	0	0	3,666	0	0	0	0	3,666	2,594,510
(4) 前受会費	432,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432,000
(5) 預り金(源泉所得税)	7,958	0	0	0	0	0	-2,274	0	0	0	-2,274	5,684
【流動負債合計】	2,567,460	0	2,587,344	0	0	3,666	-2,274	0	0	0	1,392	5,156,196
【負債の部 合計】	2,567,460	0	2,587,344	0	0	3,666	-2,274	0	0	0	1,392	5,156,196
III. 正味財産の部												
1. 一般正味財産												
一般正味財産	7,023,634	0	0	1,165,293	412,633	1,239,423	3,625,881	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,284,362	27,307,996
正味財産合計	7,023,634	0	0	1,165,293	412,633	1,239,423	3,625,881	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,284,362	27,307,996
【負債・正味財産 合計】	9,591,094	0	2,587,344	1,165,293	412,633	1,243,089	3,623,607	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,285,754	32,464,192

<注記>

- ・ 本部ソフトウェアの内容は「総会出欠管理システム構築」。来期より5年間で償却予定。
- ・ 令和2年度 中止の旭川大会は △623,871円。本部が大会助成金として500,000円及び123,871円を補填。
- ・ 令和1年度 松山大会より剰余金250,000円として関西支部より本部に入金あり。

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
 正味財産増減計算書(損益計算書)
 第5期 2020年9月1日から2021年8月31日まで

2021年8月期

(単位:円)

科目	本部	54回旭川大会 (R2.10)	55回岐阜大会 (R3.10)	支 部							支部合計	合計	
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦			
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益(収入)													
1) 受取入会金収入													
① 入会金収入	98,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98,000
② その他収入													0
受取入会金収入計	98,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98,000
2) 受取会費収入													
① 正会員会費収入	4,138,800	0	0	146,000	72,000	116,000	750,800	201,600	534,800	248,000	2,069,200	6,208,000	6,208,000
② 賛助会費収入	2,100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100,000	2,100,000
③ その他収入	0	0	0	60,000	0	0	300,000	220,000	0	210,000	790,000	790,000	790,000
受取会費収入計	6,238,800	0	0	206,000	72,000	116,000	1,050,800	421,600	534,800	458,000	2,859,200	9,098,000	9,098,000
3) 一般事業収入													
① 講演会事業収入	0	0	0	0	0	0	984,500	0	0	0	984,500	984,500	984,500
② 会誌発行事業収入	984,504	0	0	30,000	0	0	0	0	20,000	0	50,000	1,034,504	1,034,504
③ 資料等販売収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
④ その他収入	0	0	0	123,871	0	0	0	0	52,080	0	175,951	175,951	175,951
一般事業収入計	984,504	0	0	153,871	0	0	984,500	0	72,080	0	1,210,451	2,194,955	2,194,955
4) 総会事業収入													
① 総会関連収入	0	0	0	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000	100,000	100,000
② その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会事業収入計	0	0	0	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000	100,000	100,000
5) その他収入													
① 受取寄附金等	1,000,000	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,020,000	1,020,000
② 受取利息等	13	4	0	6	1	10	59	24	33	25	158	175	175
③ その他収入	6,160	0	0	200,060	0	0	0	0	0	31,150	231,210	237,370	237,370
その他収入計	1,006,173	20,004	0	200,066	1	10	59	24	33	31,175	231,368	1,257,545	1,257,545
※ 本部 支部間助成金													
① 本部より共催費等収入	0	0	0	0	0	0	81,180	0	0	0	81,180	81,180	81,180
② 本支部間取引	△ 373,871	623,871	0	0	0	0	0	0	△ 250,000	0	△ 250,000	0	0
本部 支部間助成金計	△ 373,871	623,871	0	0	0	0	81,180	0	△ 250,000	0	△ 168,820	81,180	81,180
【経常収益計】	7,953,606	643,875	0	559,937	172,001	116,010	2,116,539	421,624	356,913	489,175	4,232,199	12,829,680	12,829,680
(2) 経常費用(支出)													
1) 事業費													
① 講演会・講習会事業費	0	0	0	0	0	34,000	401,256	34,850	86,419	32,666	589,191	589,191	589,191
② 総会運営費(全国大会)	343,892	643,875	0	123,871	0	0	22,960	0	0	0	146,831	1,134,598	1,134,598
③ 会誌発行事業費	2,206,536	0	0	0	0	0	499,717	0	0	78,000	577,717	2,784,253	2,784,253
④ 表彰経費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,890	9,890	9,890	
⑤ その他事業費	0	0	0	0	0	30,533	0	0	0	0	30,533	30,533	30,533
⑥ 支部へ共催費等支出	81,180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81,180	81,180
事業費計	2,631,608	643,875	0	123,871	0	64,533	923,933	34,850	86,419	120,556	1,354,162	4,629,645	4,629,645
2) 管理費													
① 理事会等会議費	59,357	0	0	0	0	0	85,988	0	0	0	85,988	145,345	145,345
② 運搬及び通信運搬費	120,468	0	0	30,554	490	580	47,014	54,666	5,688	13,962	152,954	273,422	273,422
③ 事務用及び消耗品費	1,509	0	0	0	0	0	166,711	957	10,303	40,023	217,994	219,503	219,503
④ 印刷費	71,500	0	0	99,560	0	0	64,600	0	275	0	164,435	235,935	235,935
⑤ 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 租税公課	80,551	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,551	80,551
⑦ 交際費	48,664	0	0	0	0	1,494	0	2,192	0	4,554	8,240	56,904	56,904
⑧ 支払手数料	133,324	0	0	760	0	0	12,752	110	39,072	0	52,694	186,018	186,018
⑨ 支払報酬	69,950	0	0	0	0	0	0	0	2,300	0	2,300	72,250	72,250
⑩ 業務委託費	2,484,420	0	0	0	0	0	375,100	0	0	0	375,100	2,859,520	2,859,520
⑪ 選挙管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑫ 販売教材作成費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑬ 雑費	0	0	0	0	0	0	18,000	1,540	0	0	19,540	19,540	19,540
3) 減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費計	3,069,743	0	0	130,874	490	2,074	770,165	59,465	57,638	58,539	1,079,245	4,148,988	4,148,988
【経常費用計】	5,701,351	643,875	0	254,745	490	66,607	1,694,098	94,315	144,057	179,095	2,433,407	8,778,633	8,778,633
当期経常増減額	2,252,255	0	0	305,192	171,511	49,403	422,441	327,309	212,856	310,080	1,798,792	4,051,047	4,051,047
II 正味財産増減額の部													
当期正味財産増減額	2,252,255	0	0	305,192	171,511	49,403	422,441	327,309	212,856	310,080	1,798,792	4,051,047	4,051,047
正味財産期首残高	4,771,379	0	0	860,101	241,122	1,190,020	3,203,440	3,971,932	5,545,207	3,473,748	18,485,570	23,256,949	23,256,949
III 正味財産期末残高	7,023,634	0	0	1,165,293	412,633	1,239,423	3,625,881	4,299,241	5,758,063	3,783,828	20,284,362	27,307,996	27,307,996